
dazu gibt es:
Obst, Brot, Käse,

Wurst, Wein, Säfte
und viele andere
Naturkostwaren.
Alles auch im
online-shop!
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Preisliste
(gültig ab 01/2009)

29596 Nettelkamp
Telefon 05802-4049 * Fax 296 * info@elbers-hof.de

www.elbers-hof.de

Elbers Hof GbR

Wir bringen die

Bio-Gemüsekiste
und vieles mehr frei Haus



Der Elbers Hof in Nettelkamp

wird von Familie Elbers, Ulrich Elbers,Landwirt
und Anke Hennings, Gärtnerin/Handelsfachwirtin,
mit acht Kindern, Katja Nitzsche, verantwortlich
für die , Friederike Elbers, Dipl. Biologin und
verantwortlich für den , bewirtschaftet.

Der elterliche Betrieb wurde 1990 auf biologisch-dynamische
Wirtschaftsweise umgestellt. Auf dem Hof werden eine

, und
gehalten. Sie leben artgerecht auf Stroh und auf der

Weide.

Wir verwenden keine synthetischen Pflanzenschutzmittel oder
künstliche Dünger. Es gibt keine gentechnisch veränderten Pflanzen
oder Tiere.

Durch einen weitgehend geschlossenen Betriebskreislauf und mit
der Anwendung der biologisch-dynamischen Kompost- und
Pflegepräparate erhöhen wir langfristig die Bodenfruchtbarkeit.

Entsprechend der Jahreszeiten bauen wir über 50 verschiedene
Gemüsesorten, Salate und Kräuter an.

Zum Hof gehören auch Wald und Wiesen - in der idyllischen süd-
östlichen Lüneburger Heide, in der Nähe von Uelzen.

Seit über 16 Jahren werden jede Woche für viele Familien und
Einzelhaushalte zusammengestellt.

Einmal im Jahr findet unser großes statt,Hoffest
zu dem wir Sie herzlich einladen.

Ihre Friederike, Katja, Ulli und Anke!

Abo-Kisten
Gemüsebau

Mutterkuhherde Sauen, Ferkel, Mastschweine verschiedene
Kleintiere

Gemüseabokisten

Elbers Hof GbR
An der Kirche 5

29596 Nettelkamp
Tel. 05802 / 4049 * Fax 296

www.elbers-hof.de * info@elbers-hof.de



Name: _______________________Straße: _______________________

Ort: _______________________ Tel.: _______________________
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Gemüsekisten im Überblick

Alles aus kontrolliert, biologischem Anbau!

Gemüsekiste normal Gemüse, im Winter gelegentlich auch aus
dem europäischem Ausland

ca. 12,50

mittel ca. 15,00

groß ca. 20,00

Gemüsekiste regional normal für den Winter, enthält kein
ausländisches Gemüse, im Sommer sind
alle Gemüsekisten regional

ca. 12,50

mittel ca. 15,00

groß ca. 20,00

Favoritenkiste normal die beliebtesten Gemüsesorten in
unterschiedlicher Zusammenstellung:
Möhren, Tomaten, Paprika, Gurken,
Blumenkohl, Brokkoli, Salate, Zwiebeln,
Kohlrabi, Zuckermais, Radieschen

ca. 12,50

mittel ca. 15,00

groß ca. 20,00

Still- /Schonkostkiste normal Kein blähendes Gemüse, d. h. es gibt
keine Kohl- und Zwiebelgewächse in der
Kiste.

ca. 12,50

mittel ca. 15,00

groß ca. 20,00

Single- oder Seniorenkiste
(auch als regionale Kiste
möglich)

Gemüse der Saison (ca. 6 € Gemüse und
ca. 2 € Obst) mit ½ Brot, 1 Stck. Käse
oder Wurst

ca. 12,50

Familienkiste größere Mengen, damit für die ganze
Familie gekocht werden kann.

ca. 17,50

Kinderkiste die beliebtesten Obst- und
Gemüsesorten, die Kinder erfahrungs-
gemäß gerne essen:
für den Kindergarten, die Schulpause,
das Mittagessen oder zwischendurch ...

ca. 12,50

Rohkostkiste Leckeres Gemüse zum „gleich essen“ -
für das Büro, unterwegs oder für bunte
Salate ca. 12,50

Obst-Mix-Kiste für´s Büro
*** ganz NEU ***

Knackiges Obst – von zuhause mit-
nehmen oder direkt ins Büro liefern
lassen !!!
Auch als Obst- Gemüse- Mix zu haben!!!

ca. 12,50

ca. 15,00



Milch

1301 Reisdrink BFS 99% D 1 ltr 0,20 €/100ml 1,99 €

1302 Milch 1,5% Fett SÖB DB D 1 ltr 0,13 €/100ml 1,29 €

1303 Milch Hamfelder (TetraPak) HAM DB D 1 ltr 0,14 €/100ml 1,39 €

1304 Milch Söbbeke SÖB DD D 1 ltr 0,15 €/100ml 1,49 €

1305 Ziegenmilch AND DB D 1 ltr 0,25 €/100ml 2,49 €

1306 Soja-Trunk mit Calcium Natumi 1 ltr 0,16 €/100ml 1,59 €

Joghurt, Quark, Sauermilchprodukte

1311 Magerquark SÖB DB D 250 g 0,32 €/100g 0,79 €

1312 Speisequark 20 % SÖB DB D 250 g 0,46 €/100g 1,15 €

1319 Joghurt Pfirsich SÖB DN D 500 g 0,38 €/100g 1,89 €

1320 Joghurt Sanddorn-Orange SÖB DD D 500 g 0,44 €/100g 2,19 €

1321 Joghurt Erdbeer SÖB DB D 500 g 0,38 €/100g 1,89 €

1323 Joghurt Vanille SÖB DD D 500 g 0,38 €/100g 1,89 €

1325 Joghurt Mango-Vanille SÖB DD D 500 g 0,38 €/100g 1,89 €

1331 Joghurt Flasche SÖB DB D 1 ltr 0,22 €/100ml 2,19 €

1332 Joghurt natur fettarm 1,5 % SÖB DB D 500 g 0,22 €/100g 1,09 €

1333 Joghurt natur cremig SÖB DB D 500 g 0,32 €/100g 1,59 €

1335 Kefir DB D Schrozb. 250 ml 3,56 €/l 0,89 €

1336 Schaf-Joghurt C% D 125 g 0,79 €/100g 0,99 €

1337 Ziegen-Joghurt C% D 125 g 0,79 €/100g 0,99 €

1338 Buttermilch Söb DB D 0,5 ltr 0,66 €/100g 0,99 €

13330 6er Joghurtüberraschung SÖB 6 x 200 g 4,45 €/kg 5,34 €

13331 4er Joghurt Bromb./Holunder mild SÖB 4 x 200 g 0,45 €/100g 3,56 €

13332 4er Joghurt Erdbeer-Rhab. mild SÖB 4 x 200 g 0,45 €/100g 3,56 €

13333 4er Joghurt Himbeer mild SÖB 4 x 200 g 0,45 €/100g 3,56 €

13335 4er Joghurt Erdbeer mild SÖB 4 x 200 g 0,45 €/100g 3,56 €

13336 4er Joghurt Kirsche mild SÖB 4 x 200 g 0,45 €/100g 3,56 €

13338 4er Joghurt Pfirs.-Maracuja mild SÖB 4 x 200 g 0,45 €/100g 3,56 €
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Sahne, Butter und Margarine

1340 Schlagsahne 30% SÖB DB D 200 g 0,65 €/100g 1,29 €

1341 Creme Fraiche 30% SÖB DB D 150 g 0,66 €/100g 0,99 €

1345 Alsan Bio Margarine ALS C% D 250 g 0,40 €/100g 0,99 €

1346 Sauerrahmbutter SÖB DB D 250 g 0,92 €/100g 2,29 €

1347 Sauerrahmbutter Demeter DD D 250 g 1,04 €/100g 2,59 €

Käse

1300 Käse der Woche Kg 1,50 €/100g 15,00 €

1350 Bergkäse DD D Kg 1,76 €/100g 17,55 €

1351 Emmentaler DD D Kg 1,42 €/100g 14,19 €

1352 Raclette Saisonartikel Winter DB D Kg 1,65 €/100g 16,50 €

1353 Basilikumkäse DN D Kg 1,65 €/100g 16,50 €

1354 Bockshornkleekäse DB D Kg 1,65 €/100g 16,50 €

1355 Edamer DB D Kg 1,18 €/100g 11,75 €

1356 Butterkäse EKO NL Kg 1,28 €/100g 12,75 €

1357 Bärlauchkäse DN D Kg 1,80 €/100g 17,99 €

1358 Danbo ÖJ DK Kg 1,50 €/100g 14,95 €

1359 Feuerkäse DB D Kg 1,70 €/100g 16,95 €

1360 Gouda jung DD NL Kg 1,25 €/100g 12,50 €

1361 Gouda mittelalt EKO NL Kg 1,64 €/100g 16,35 €

1363 Gouda Möhre EKO NL Kg 1,56 €/100g 15,59 €

1364 Gouda Brennessel ID D Kg 1,66 €/100g 16,55 €

1366 Küstenkümmel DD D Kg 1,70 €/100g 16,95 €

1367 Räucherkäse Edamer DB D Kg 1,30 €/100g 12,95 €

1368 Tilsiter EG D Kg 1,39 €/100g 13,90 €

1369 Backensholzer Hofkäse 45 % DB D Kg 1,59 €/100g 15,90 €

1380 Walnuss-Brie DB D Kg 2,00 €/100g 19,95 €

1381 Camembert Vallery DB D Kg 2,00 €/100g 19,95 €

1382 Rahmbrie EKO NL Kg 1,50 €/100g 14,99 €

1383 Le Grande Ribeaupierre NL EKO Kg 1,56 €/100g 15,55 €

1385 Charmeux mild NL EKO Kg 1,49 €/100g 14,90 €

1388 Remeker Rohmilchkäse DD D Kg 2,49 €/100g 24,90 €

1390 Toco Pfefferkäse Weichkäse ÖMA DB D Kg 23,90 €/kg 23,90 €

1399 Rosendahler DD NL Kg 1,35 €/100g 13,50 €

1401 Mozza-Bella DD D 125 g 1,24 €/100g 1,55 €
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Käse

1404 Kornblumen Blauschimmelkäse OJ DK 150 g 2,13 €/100g 3,19 €

1405 Camembert DD D 125 g 1,59 €/100g 1,99 €

1406 Brie-Ecke DD D 100 g 1,49 €/100g 1,49 €

1407 Schmelzkäse-Ecken ISA C % D 200 g 1,50 €/100g 2,99 €

1410 Kuno Frischkäse mit Kräutern DB D 150 g 2,13 €/100g 3,19 €

1411 Sultans Freude Frischkäse DB D 150 g 1,99 €/100g 2,99 €

1412 Käthe Frischkäse scharf DB D 150 g 2,13 €/100g 3,19 €

1413 Le Tablée Frischkäse DB D 125 g 1,03 €/100g 1,29 €

1417 California Frischkäse ÖMA D 150 g 1,19 €/100g 1,49 €

Schaf- und Ziegenkäse

1370 Schafgouda EKO NL Kg 1,98 €/100g 19,79 €

1371 Ziegenbutterkäse EKO NL Kg 1,82 €/100g 18,16 €

1372 Ziegengouda ID NL Kg 1,94 €/100g 19,40 €

1403 Schaf-Feta KNO R 180 g 1,99 €/100g 3,59 €

1416 Ziegen-Feta TMJ DK 150 g 2,13 €/100g 3,19 €

Eier

Ei10 Eier 10er M DD D 10 Stück 0,33 €/Stk 3,30 €

Ei6 Eier 6er M DD D 6 Stück 0,33 €/Stk 1,98 €

Knäcke Toast u. mehr

2115 Pumpernickel DAV DN D 500 g 0,56 €/100g 2,79 €

2116 Reiswaffeln ohne Salz BYO C% D 100 g 0,89 €/100g 0,89 €

2117 Reiswaffeln mit Meersalz BYO EG B 100 g 0,89 €/100g 0,89 €

2119 Zwieback ungesüßt SPI DD D 150 g 1,33 €/100g 1,99 €

2121 Dinkeltoast DD D 500 g 0,66 €/100g 3,29 €

2122 Dreikorntoast DD D 500 g 0,60 €/100g 2,99 €

2124 Knäcke Delikatess RUN DB D 200 g 0,70 €/100g 1,39 €

2125 Knäcke Sesam RUN DB D 200 g 0,70 €/100g 1,39 €
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Brot

ABD Angebotsbrot 1Kg 0,39 €/100g 3,89 €

1520 Bauernbrot 1 kg 0,39 €/100g 3,85 €

1521 Dinkelbrot 1 kg 0,56 €/100g 5,55 €

1523 Mehrkornbrot 1 kg 0,42 €/100g 4,15 €

15232 Roggenschrotbrot - grob 1 kg 3,89 €/kg 3,89 €

15233 Korn-an-Korn Brot 1 kg 4,12 €/kg 4,12 €

1524 Roggenschrotbrot - fein 1 kg 0,39 €/100g 3,89 €

1525 Rosinenbrot 500 g 0,68 €/100g 3,39 €

1526 Sonnenblumenbrot 1 kg 0,42 €/100g 4,15 €

1527 Weißbrot 750 g 0,43 €/100g 3,25 €

1528 Zwiebelbrot 500 g 0,60 €/100g 2,99 €

1529 Baguettebrot 500 g 0,62 €/100g 3,09 €

1530 Finken 750 g 4,25 €/kg 3,19 €

1531 Haferdinkelbrot 500 g 3,55 €/Stk 3,55 €

1532 Kümmelbrot 500 g 0,60 €/100g 2,99 €

1540 Frischlingbrot 500 g 2,49 €/Stk 2,49 €

Brötchen und Kleingebäck

1501 Baguette Brötchen 6er 6 Stk 0,66 €/Stk 3,96 €

1503 Weizenbrötchen 6er 6 Stk 0,55 €/Stk 3,31 €

1504 Dinkelbrötchen 6er 6 Stk 0,65 €/Stk 3,90 €

1505 Rosinenbrötchen 6er 6 Stk 0,65 €/Stk 3,90 €

1506 Gemischte Brötchen 6er 6 Stk 0,65 €/Stk 3,90 €

1507 Kornkraftbrötchen 6er 6 Stk 0,71 €/Stk 4,25 €

1508 Franzbrötchen Stk 1,49 €/Stk 1,49 €

1509 Croissants Stk 1,39 €/Stk 1,39 €

1515 Käsestange Stk 1,42 €/Stk 1,42 €

1518 Streuselschnitten Stk 1,55 €/Stk 1,55 €

1519 Mandelbrezel Stk 1,49 €/Stk 1,49 €

1542 Schokocroissant Stk 1,53 €/Stk 1,53 €

1543 Marzipancroissant Stk 1,55 €/Stk 1,55 €

1544 Dinkelhörnchen Stk 1,15 €/Stk 1,15 €



Inhaltsstoffe Brot

ABD Angebotsbrot Abwechslung pur - jede Woche eine Überraschung !

1520 Bauernbrot 40 % Roggenschrot, 40 % Roggenmehl Typ 1150, 20 % Weizenmehl Typ 1050,

Wasser, Salz Backferment

1521 Dinkelbrot 85 % Dinkelschrot, 15 % Roggenmehl Typ 1150, Wasser, Öl, Salz,

Backfer ment

1523 Mehrkornbrot 70 % Roggenschrot, 15 % Roggenmehl Typ 1150, 15 % Weizenmehl Typ 1050,

Wasser, Sonnenbl umenkerne, Sesam , Kürbiskerne, Salz, Backfer ment

1524 Roggenschrotbrot - fein - 100 % Roggenschrot, Wasser, Salz, Öl, Backferment

15232 Roggenschrotbrot - fein - gebrochene Roggenkörner, Roggenvollkornschrot, Backferment, Wasser und

Salz

1525 Rosinenbrot 90 % Weizenmehl Typ 1050, 10 % Weizenschrot, Wasser, Rosinen,

Gerstenmehl , Hefe, Honig, Öl, Salz

1526 Sonnenblumenbrot 55 % Weizenmehl Typ 1050, 45 % Roggenschrot, Wasser,

Sonnenblumenkerne, Salz, Backferment

1527 Weißbrot 35 % Weizenmehl Typ 550, 35 % Weizenschrot, 30 % Weizenmehl Typ 1050,

Wasser, Hefe, Honig, Öl, Salz, Gerstenmehl, Malzmehl

1528 Zwiebelbrot 40 % Roggenschrot, 30 % Weizenmehl Typ 1050, 30 % Weizenmehl Typ 550,

Backferment, Gerstenmehl, Zwiebeln, Salz

1529 Baguettebrot Weizenmehl Type 550; 1050, Roggenmehl Type 1150, Orangensaft,

Thermogerstenmeh l, Weizengluten, Hefe und Spei seoel

1530 Finken 40 % Roggenschrot, 30 % Weizenmehl 1050, 30 % Weizenmehl 550,

Backferment, Salz, Gerstenmehl

1531 Haferdinkelbrot Haferflocken, Dinkelmehl Typ 630 Backferment Salz und Hefe, Oel

1532 Kümmelbrot 40 % Roggenschrot, 30 % Weizenmehl 1050, 30 % Weizenmehl 550,

Backferment, Kümmel, Salz, Gerstenmehl

1540 Frischlingbrot Roggenvollkornschrot, Weizenmehl Typoe 1050, Weizenmehl 550,

Backfer ment, Salz

Inhaltsstoffe Backwaren

1501 Baguette Brötchen 6er 100 % Weizenmehl Typ 550, Wasser, Salz, Honig, Öl, Hefe, Malzmehl,

Gerstenmehl

1503 Weizenbrötchen 6er Weizenmehl Type 1050; 550, Weizenvollkornmehl, Thermogerstenmehl,

Weizengluten, O-Saft, Salz, Hefe und Spei seoel.

1504 Dinkelbrötchen 6er 100 % Dinkelschrot, Wasser, Sesam, Sonnenblumenkerne, Öl, Salz,

Zuckerrübensirup, Backferment, Hefe

1505 Rosinenbrötchen 6er 100 % Weizen, Maische, Vollrohrzucker, Wasser, Hefe, Butter, Sultaninen

1506 Gemischte Brötchen 6er Dinkelvollkornmehl, Dinkelmehl, Dinkelbackferment, Rübensirup, O-Saft,

Hefe, Salz, Speiseoel. Kornkr aftbrötchen: Weizenmehl,

Roggenvol lkornschrot, Dinkelbackfer ment, Gerstent hermomehl, SB-Kerne,

Sesam, Leinsam, O-Saft, Rübensi rup, Weizengluten, Hefe und Spei seoel.

Weizenbrötc hen: Weizenmehl Type 105

1507 Kornkraftbrötchen 6er 55 % Weizenmehl Typ 550, 45 % Roggenschrot, Wasser, Sonnenblumenkerne,

Sesam, Leinsam, Salz, Öl, Backfer ment, Hefe, Zuckerr übensirup

1508 Franzbrötchen 90 % Weizenmehl Typ 550, 45 % Roggenschrot, Wasser, Sonnenblumenkerne,

Sesam, Leinsam, Salz, Öl, Backfer ment, Hefe, Zuckerr übensirup

1509 Croissants 66 % Weizenschrot, 33 % Weizenmehl Typ 550, Milch, Wasser, Eier, Butter,

Honig, Gerstenmeh l, Weizengluten, Hefe, Salz

1515 Käsestange 100 % Weizenmehl Typ 1050, Wasser, Butter, Käse, Salz

1518 Streuselschnitten 90 % Weizenmehl Typ 550, 10 % Weizenvollkornmehl, Milch, Butter,

Rohrohrzucker, Eier, Hefe, Salz

1519 Mandelbrezel Weizenmehl Type 1050, Butter, Marzipan, Rohrohrzucker, Mandeln, Salz,

Zimt
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Getreide

2001 Dinkel SPI DD D 1 kg 0,30 €/100g 2,99 €

2004 Nackthafer DAV DD D 1 kg 2,89 €/kg 2,89 €

2006 Grünkern DB D 1 kg 0,42 €/100g 4,19 €

2010 Hirse SPI ID HU 1 kg 0,35 €/100g 3,49 €

2015 Milchreis SPI ID I 500 g 0,34 €/100g 1,69 €

2016 Naturreis SPI ID IT 1 kg 0,30 €/100g 2,99 €

2018 Bulgur DE DD 500 g 0,50 €/100g 2,49 €

2020 Roggen SPI DD D 1 kg 0,15 €/100g 1,49 €

2021 Roggen 5 kg DD D 5 kg 0,15 €/100g 7,42 €

20201 Roggen 2,5 kg DD D 2,5 kg 0,07 €/100g 3,71 €

2022 Roggen 25 kg DD D 25 kg 0,12 €/100g 29,52 €

2024 Weizen SPI DD D 1 kg 0,15 €/100g 1,49 €

2025 Weizen 5 kg DD D 5 kg 0,14 €/100g 6,99 €

2026 Weizen 25Kg SPI DD D 25 kg 0,12 €/100g 28,90 €

Müsli und Flocken

2028 Cornflakes ungesüßt DAV C% D 250 g 0,92 €/100g 2,29 €

2030 Haferflocken Großblatt BAK DD D 500 g 0,38 €/100g 1,89 €

2031 Haferflocken Kleinblatt BAK DD D 500 g 0,38 €/100g 1,89 €

2032 Amaranth-Früchte Müsli ALO C% D 500 g 0,80 €/100g 3,99 €

20321 Amaranth-Früchte Müsli Großp. ALO C% D 1,5 kg 2,00 €/100g 9,99 €

2033 Früchte Müsli ROS C% D 750 g 0,39 €/100g 2,89 €

20331 Müsli Matinée Urgetreide BM C % D 425 g 0,82 €/100g 3,49 €

2034 Müsli Hofmischung BAK C% DIV 500 g 0,51 €/100g 2,53 €

2035 Müsli Hafer Schokoknusper BAK C% DIV 500 g 0,60 €/100g 2,99 €

2036 Krunchy PUR Hafer BAK C% D 375 g 0,80 €/100g 2,99 €

Grieß, Mehle und Stärke

2037 Grieß Weizenvollgrieß BAK DD D 500 g 0,30 €/100g 1,49 €

2039 Paniermehl BAK C% DIV 200 g 0,90 €/100g 1,79 €

2040 feine Speisestärke aus Mais BAK C% AT 250 g 0,88 €/100g 2,19 €

2041 Dinkelmehl 1050 BAK DD D 1 kg 0,35 €/100g 3,59 €

2042 Weizenmehl Type 1050 BAK DD D 1 kg 0,18 €/100g 1,79 €

2043 Weizenmehl Type 550 BAK DD D 1 kg 0,18 €/100g 1,79 €
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Nudeln

2050 Buchstabensuppennudeln SPI DD D 250 g 0,60 €/100g 1,49 €

2051 Farfalle bunt BYO I 250 g 0,55 €/100g 1,39 €

2052 Bandnudeln Tagiatelli BYO I 250 g 0,30 €/100g 1,49 €

2053 Kindernudeln "Huhn & Hahn" SPI DD D 250 g 0,60 €/100g 1,49 €

2054 Lasagne IA I 250 g 0,68 €/100g 1,69 €

2055 Penne BYO I 500 g 0,30 €/100g 1,49 €

2056 Spaghetti BYO I 500 g 0,26 €/100g 1,29 €

2057 Spaghetti Vollkorn BA IA I 500 g 0,22 €/100g 1,09 €

2058 Spirelli Vollk. Davert DAV IA I 500 g 0,99 €/kg 0,99 €

2060 Maccaroni hell lang NAT ID I 500 g 1,89 €/kg 1,89 €

Kekse, Chips u. Knabbereien

2100 Haferlinge, knusprig BOL C% D 125 g 1,27 €/100g 1,59 €

2101 Butterkeks ALO C% 125 g 1,00 €/100g 1,50 €

2102 Vanillekipfel Dinkel C% D 125 g 1,59 €/100g 1,99 €

2103 Honigwaffeln RIT EG NL 175 g 1,06 €/100g 1,85 €

2104 Tierlies Dinkelkekse BOL C% D 150 g 1,30 €/100g 1,95 €

2105 Ernie & Bert-Kekse ALO C% D 150 g 1,33 €/100g 1,99 €

2106 Mais-Erdnuß-Flips NAT C% NL 125 g 2,39 €/100g 1,79 €

2108 Dinkel-Stangen Demeter WERZ DD D 125 g 1,83 €/100g 2,29 €

2109 Chips-Mayka Tomate Basilikum MAY DB D 125 g 2,07 €/100g 2,59 €

2110 Kartoffelchips-Paprika AND C% BE 125 g 1,59 €/100g 1,99 €

2111 Chips gesal. naturell AND C% BE 125 g 1,59 €/100g 1,99 €

2112 Kartoffel Chips (Potato-Chips) EG NL 125 g 1,75 €/100g 2,19 €

2113 Vollkornknusperbrezel ERD DD D 125 g 1,27 €/100g 1,59 €

2114 Prinzeßbrezel mit Sesam ERD DD D 100 g 1,59 €/100g 1,59 €

Bonbons, Lutscher und Riegel

2145 Bonbon Himbeer Bio Vita 98% D 75 g 2,65 €/100g 1,99 €

2146 Bio Bären gepa3 75 g 1,85 €/100g 1,39 €

2147 Zitronen-Bonbons + C Biolini C% Ce 75 g 2,52 €/100g 1,89 €

2140 Maislutscher Erdbeere Ter EG NL 1 Stk 0,50 €/Stk 0,50 €

2150 Sesamriegel Baritta gepa3 20 g 1,75 €/100g 0,35 €

2151 Schokoriegel weiß Fairetta gepa3 45 g 1,53 €/100g 0,69 €

2152 Schokoriegel Kids Fairetta gepa3 45 g 1,53 €/100g 0,69 €
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Schokolade

2160 Schokolade - Vollmilch Vivani C% D 100 g 1,39 €/100g 1,39 €

2162 Premium Bio Praliné Schokolade gepa3 100 g 1,69 €/100g 1,69 €

2163 Vollmilchschokolade Fairena gepa3 100 g 1,39 €/100g 1,39 €

2164 Bioschokolade Blanc Fairena gepa3 100 g 1,39 €/100g 1,39 €

2165 Bioschokolade Noir Fairena gepa3 100 g 1,39 €/100g 1,39 €

2166 Bioschokolade Noir Orange Fairena gepa3 100 g 1,39 €/100g 1,39 €

2167 Vollmilchschoko ganze Nüsse VIV C% D 100 g 1,69 €/100g 1,69 €

2168 Edel Bittersahne Caramel SchokoladeVIV C% D 100 g 1,99 €/100g 1,99 €

21671 Edel Bitter Olivio Schokolade VIV C% D 100 g 1,99 €/100g 1,99 €

Honig

2201 Bio-Akazienhonig ALO C% HU 500 g 1,04 €/100g 5,19 €

2202 Heidehonig ALO EG E 375 g 2,40 €/100g 8,99 €

2203 Sommerblütenhonig DB D 500 g 1,40 €/100g 6,99 €

2204 Guten Morgen Honig Allos ALO EG RU 500 g 0,90 €/100g 4,49 €

2205 Honig Flor de Campanilla gepa3 500 g 0,95 €/100g 4,79 €

2207 Speisehonig Bio EG D 2 kg 8,35 €/kg 16,69 €

2208 Blütenhonig, fein Spenderfl. ALO C% AR 350 g 1,20 €/100g 4,19 €

22091 Sonnenblumenhonig ALO C% TR 500 g 1,04 €/100g 5,19 €

22092 Wildblütenhonig ALO C% BR 500 g 0,80 €/100g 3,99 €

Süße Aufstriche

2210 Erdbeer Frucht Pur ALO C% D 250 g 1,00 €/100g 2,49 €

2211 Mango Frucht Pur ALO C% D 250 g 1,08 €/100g 2,69 €

2212 Orange Frucht Pur ALO C% D 250 g 1,00 €/100g 2,49 €

22121 Sauerkirsch Frucht Pur ALO C% D 250 g 1,00 €/100g 2,49 €

2213 Fruchtaufstrich Waldfrucht ALO C% D 250 g 0,96 €/100g 2,39 €

2214 Aprikose Frucht Pur ALO C% D 250 g 1,00 €/100g 2,49 €

2215 Pflaumenmuß BAK C% D 300 g 1,20 €/100g 3,59 €

2216 Zuckerrübensirup BAK DD D 450 g 0,66 €/100g 2,99 €

2217 Apfel-Birnenkraut BAK C% D 320 g 3,69 €/Stk 3,69 €
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Nuß- u. Schokonußmuse

2220 Salabim Nuß-Nougatcreme BFS C% D 250 g 1,48 €/100g 3,69 €

2221 Salabim Nuß-Nougatcreme groß BFS c% D 500 g 1,30 €/100g 6,49 €

2222 Nuss-Nougat Creme gepa gepa3 400 g 1,02 €/100g 4,07 €

2223 Nuss-Nougat-Creme Vivani VIV C% D 400 g 0,90 €/100g 3,59 €

2225 Erdnussmus crunchy TER C% NL 250 g 1,00 €/100g 2,49 €

2227 Mandelmus dunkel TER C% NL 250 g 2,40 €/100g 5,99 €

2228 Sesammus Tahin ohne Salz TER C% NL 250 g 1,12 €/100g 2,79 €

Salzige Aufstriche

2235 Bärlauch-Streich ZWE C% D 180 g 1,49 €/100g 2,69 €

2236 Crema Basiliko Pastete ALO C % D 125 g 1,83 €/100g 2,29 €

2237 Gourmet-Pastete Classico ALO C% D 125 g 1,83 €/100g 2,29 €

22371 Gourmet-Pastete Shiitake ALO C% D 125 g 1,83 €/100g 2,29 €

2238 Kräuter-Tomaten-Streich ZWE c% D 180 g 1,49 €/100g 2,69 €

2239 Nuss-Paprika-Aufstrich ZWE C% D 125 g 1,59 €/100g 1,99 €

2240 Paprika Streich ZWE c% D 180 g 1,49 €/100g 2,69 €

2241 Tomatello Pastete ALO C% D 125 g 1,83 €/100g 2,29 €

2242 Zwiebel-Schmelz ZWE C% D 150 g 1,79 €/100g 2,69 €

Nüsse, Kerne und Trockenfrüchte

2301 Ananasringe getrocknet NAT EG LK 100 g 3,79 €/100g 3,79 €

2302 Aprikosen Soft DAV C% IT 200 g 1,50 €/100g 2,99 €

2303 Pflaumen ohne Stein DAV C% D 200 g 2,50 €/100g 4,99 €

2304 Sultaninen DAV EG TR 250 g 0,52 €/100g 1,29 €

2305 Feigen soft DAV C% TR 250 g 1,60 €/100g 3,19 €

2320 Haselnußkerne 13-15 mm DAV EG I 250 g 1,80 €/100g 4,49 €

2321 Kürbiskerne DAV EG HU 250 g 1,60 €/100g 3,99 €

2322 Leinsaat DAV EG CDN 500 g 0,40 €/100g 1,99 €

2323 Mandelkerne 35/36 Ecocert DAV EG I 250 g 2,60 €/100g 6,49 €

2324 Nußmischung DAV C% D 200 g 2,50 €/100g 4,99 €

2325 Sesam ungeschält DAV EG SUD 250 g 0,60 €/100g 1,49 €

2326 Sonnenblumenkerne DAV IA AR 250 g 0,48 €/100g 1,19 €

2327 Studentenfutter DAV C% D 250 g 1,40 €/100g 3,49 €

2328 Erdnüsse i.d. Schale geröstet MOR C% CN 330 g 0,69 €/100g 2,29 €
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Zucker und Süßungsmittel

2401 Agavendicksaft ALO C% MX 250 ml 1,28 €/100ml 3,19 €

2402 Ahornsirup Grad A NAT EG CDN 200 ml 2,75 €/100ml 5,49 €

2403 Roh-Rohrzucker NAT EG BR 500 g 0,46 €/100g 2,29 €

2404 Sucanat Vollrohrzucker NAT EG CR 500 g 0,60 €/100g 2,99 €

2405 Vollrohrzucker unraffiniert gepa3 1 kg 2,29 €/kg 2,29 €

2406 Gelierzucker NAT C% D 500 g 2,79 €/Stk 2,79 €

2407 Rübenzucker NAT C% D 500 g 0,46 €/100g 2,29 €

Salz und Brühen

2410 Gemüse-Brühwürfel für 6 x 0,5 l ERN C% D 66 g 0,36 €/l 1,09 €

2411 Kräutersalz LEB C% D 200 g 1,00 €/100g 1,99 €

2412 Kräutersalz Nachfüllpackung LEB C% D 500 g 0,80 €/100g 3,99 €

2413 Meersalz Atlantik fein NAT ## PT 500 g 0,20 €/100g 0,99 €

2414 Ur-Salz ERN DE 300 g 0,60 €/100g 1,79 €

2415 Würzl Gemüsebrühe i. Glas BFS C% D 250 g 1,92 €/100g 4,79 €

2416 Würzl Nachfüllpackung BFS C% D 250 g 1,60 €/100g 3,99 €

Kräuter und Gewürze

2420 Basilikum LEB ID EG 15 g 15,27 €/100g 2,29 €

2422 Curry indisch, mild LEB C% D 50 g 5,98 €/100g 2,99 €

2423 Kräuter der Provence LEB C% D 30 g 9,97 €/100g 2,99 €

2424 Muskatnuss LEB EG LK 3 Stk 1,00 €/Stk 2,99 €

2425 Oregano LEB EG TR 15 g 9,93 €/100g 1,49 €

2426 Paprika edelsüß LEB IA TZ 50 g 4,98 €/100g 2,49 €

2427 Pfeffer schwarz ganz LEB 12,5 g 18,32 €/100g 2,29 €

2428 Pfeffer schwarz gemahlen LEB EG IN 50 g 4,58 €/100g 2,29 €

2429 Pizzagewürz LEB C% D 30 g 9,97 €/100g 2,99 €

2430 Salatgewürz LEB C% D 35 g 6,54 €/100g 2,29 €

2431 Zimt gemahlen LEB EG VN 50 g 4,58 €/100g 2,29 €

2432 Wacholderbeeren LEB EG BG 30 g 8,30 €/100g 2,49 €

2433 Lorbeerblatt ganz LEB EG F 7,5 g 26,53 €/100g 1,99 €

2434 Grillgewürz LEB C% D 50 g 5,98 €/100g 2,99 €

2435 Pastagewürz LEB C% D 30 g 5,98 €/100g 2,99 €

4003 Glühpunschgewürz LEB D 5 x2 g 1,99 €/Stk 1,99 €

4038 Lebkuchengewürz LEB C% D 30 g 2,49 €/Stk 2,49 €
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Backzutaten

24021 Puderzucker Syramena NAT EG BR 125 g 11,60 €/kg 1,45 €

2418 Bourbon Vanillepulver NAT EG MG 10 g 53,90 €/100g 5,39 €

2419 Bourbon Vanilleschoten NAT EG MG 2 Stk 1,90 €/Stk 3,79 €

2460 Backhefe BVE D 20 g 3,45 €/100g 0,69 €

2461 Weinsteinbackpulver BIV C% DE 4 Btl 0,99 €/Stk 0,99 €

2470 Konfigel RUN KONV D 200 g 4,75 €/100g 9,49 €

4034 Schokoladenstreusel BRE C% D 50 g 0,99 €/Stk 0,99 €

4036 Zitronat BTH C% I 100 g 1,99 €/Stk 1,99 €

4037 Oblaten Demeter 44 mm hch C% D 100 Stk 0,99 €/Stk 0,99 €

Essig und Oel

2601 Aceto Balsamico di Modena NAT C% I 0,5 ltr 1,00 €/100ml 4,99 €

2602 Apfelessig naturtrüb VOE DD D 0,75 ltr 0,35 €/100ml 2,59 €

2603 Kräuteressig BYO C% D 0,5 ltr 0,46 €/100ml 2,29 €

2604 Weißweinessig Byodo BYO C% D 0,5 ltr 5,18 €/l 2,59 €

2610 Bratöl Byodo BYO C% D 0,75 ltr 5,72 €/100ml 4,29 €

2612 Olivenoel Kreta nativ extra NAT EG GR 0,5 ltr 2,00 €/100ml 9,99 €

2614 Sesamöl NAT DD D 0,25 ltr 0,78 €/100ml 3,89 €

26151 Sonnenblumenöl nativ NAT DD D 0,5 ltr 0,98 €/100ml 4,89 €

Gefrorenes

TK0001 Markerbsen sehr fein gefr. DD D 450 g 0,49 €/100g 2,19 €

TK0002 Kartoffelpuffer 6 x 50 g gefr. DD D 300 g 0,76 €/100g 2,29 €

TK0003 Vanille-Eis Rachelli ID I 500 ml 1,66 €/100g 4,99 €

TK0004 Straccitalla-Eis Rachelli ID I 500 ml 1,66 €/100g 4,99 €

TK0005 Schoko-Eis Rachelli ID I 500 ml 1,66 €/100g 4,99 €

TK0006 Seelachs-Fischstäbchen 10 Stk. DFE D 300 g 1,33 €/100g 3,99 €

TK0007 Blätterteig-Platten Bio-Vollkorn MOI D 6 x 50 g 0,78 €/100g 2,35 €

TK0008 Beerenmischung EG DE 300 g 1,26 €/100g 3,79 €

TK0009 Pommes frites DD DE 600 g 0,33 €/100g 1,99 €

TK0010 Blattspinat portioniert DD DE 450 g 0,40 €/100g 1,79 €
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Fertig- u. Halbfertiggerichte

2501 Champignon-Cremesuppe ERN C% D 0,5 ltr 0,24 €/100ml 1,19 €

2502 Erbseneintopf EVS DB D 580 ml 0,48 €/100ml 2,79 €

2503 Grüner Bohneneintopf EVS DB D 580 ml 0,48 €/100ml 2,79 €

2504 Mexikanischer Bohneneintopf EVS DB D 580 ml 0,48 €/100ml 2,79 €

2506 Gemüse-Burger BAK DD D 160 g 1,24 €/100g 1,99 €

2507 Erbsen fein RIT EG NL 350 g 1,69 €/Stk 1,69 €

2508 Erbsen u. Möhren RIT EG NL 680 g 0,37 €/100g 2,49 €

2509 Zuckermais, Demeter RIT ID NL 360 g 1,79 €/Stk 1,79 €

2510 Pizzaböden 2 Stk TER C% IT 300 g 0,80 €/100g 2,39 €

2511 Pizzateig hell BAK DD D 350 g 0,65 €/100g 2,29 €

2512 Pizzateig Vollkorn BAK DD D 350 g 0,65 €/100g 2,29 €

2513 Dinkelbrot Backmischung BAK EG RO 500 g 0,46 €/100g 2,29 €

2514 Ciabatta-Brot Backmisch. BAK DD D 500 g 0,40 €/100g 1,99 €

2515 Dinkel Sandkuchen Backmischung BAK C% D 400 g 0,70 €/100g 2,79 €

2516 Schoko-Kuchen Backmischung BAK C% D 425 g 0,70 €/100g 2,99 €

2517 Kartoffelpüree BAK C% D 150 g 2,49 €/Stk 2,49 €

2520 Tortellini m. Gemüse GFR C% D 250 g 1,18 €/100g 2,95 €

2530 Apfelmus BAK DD D 700 g 0,27 €/100g 1,89 €

2570 Ravioli mit Fleischfüllung ÖKL DB D 800 g 0,50 €/100g 3,99 €

2571 Würstchen im Glas DB DE 180 g 2,77 €/100g 4,99 €

25011 Tomaten-Cremesuppe NAC C% D 500 ml 0,25 €/100ml 1,25 €

25041 Gewürzgurken mar DB D 670 g 0,37 €/100g 2,49 €

2550 Pudding Vanille ARC C% D 40 g 2,73 €/100g 1,09 €

2551 Pudding Schoko ARC C% D 50 g 1,58 €/100g 0,79 €

Feinkost

40601 Artischockenherzen alla Romana ISA 200g 3,00 €/100g 5,99 €

40603 Grüne Oliven mit Knoblauch ISA 200 g 2,50 €/100g 4,99 €

40605 Grüne Oliven ohne Stein ISA 200 g 2,35 €/100g 4,69 €

40606 Schwarze Kalamata Oliven ISA 200 g 2,50 €/100g 4,99 €

40607 Getrocknete Tomaten im Glas ISA 200 g 2,40 €/100g 4,79 €
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Ketchup, Mayo und Senf

2626 Senf Delikatess mittelscharf ZWE C% DE 160 ml 0,93 €/100ml 1,49 €

2627 Senf Ganzkorn mittelscharf Zwe C% D 160 ml 0,93 €/100ml 1,49 €

2628 Senf Tube Dem. medium ERH DD D 100 ml 0,99 €/100ml 0,99 €

2630 Mayonnaise DRI C% D 250 ml 0,92 €/100ml 2,29 €

2631 Kräuter-Remoulade BYO C% D 250 ml 1,12 €/100ml 2,79 €

2635 Ketchup Curry BFS C% D 450 ml 0,62 €/100ml 2,79 €

2636 Toma-Tina Kinderketchup BFS C% D 450 ml 0,62 €/100ml 2,79 €

2637 Tomaten-Ketchup Zwe C% D 300 ml 0,63 €/100ml 1,89 €

2640 Tomaten-Passata BFS C% D 680 g 0,25 €/100g 1,69 €

2641 Tomatenmark DEMETER NAT ID E 200 g 0,58 €/100g 1,15 €

2642 Tomatenmark groß BFS C% F 200 g 0,57 €/100g 1,14 €

2643 Tomatenmark klein BFS C% F 100 g 0,75 €/100g 0,75 €

2650 Toma-Tina Kindertomatensoße BFS C% D 350 ml 0,71 €/100ml 2,49 €

2651 Pasta Pizza Sauce BFS C% D 350 ml 0,71 €/100ml 2,49 €

2652 Sauce Hollandaise ERN C% D 30 g 4,30 €/100g 1,29 €

Fisch

2251 Sardinen FON C% D 120 g 2,16 €/100g 2,59 €

2252 Thunfisch hell in Olivenöl FON C% D 110 g 2,26 €/100g 2,49 €

Tierfutter

2999 Hundefutter TER C% NL 400 g 0,40 €/100g 1,59 €

29997 Hundefutter Huhn u. Rind TER C% NL 150 g 0,66 €/100g 0,99 €

Kaffee und Cappuccino

2701 Cappuccino in 10 Sachets MOU C% DIV 125 g 2,31 €/100g 2,89 €

2702 Gourmet Kaffee gemahlen LEB c% D 500 g 1,20 €/100g 5,99 €

2703 Kaffee halb & halb BAK C% PG 100 g 5,99 €/100g 5,99 €

27031 Wiener Verführung, Kaffee ganze BohneC% AT 500 g 1,49 €/100g 7,45 €

2706 Malzkaffee löslich, Demeter BAK C% D 100 g 3,99 €/100g 3,99 €

2707 Organic Löslicher Kaffee Gepa MOU C% D 100 g 4,99 €/100g 4,99 €

27011 Cappuccino gepa gepa3 150 g 2,15 €/100g 2,69 €

27091 Café organico entcoff. gepa3 250 g 14,76 €/kg 3,69 €

27092 Kaffee Nicaragua Öko gepa3 250 g 1,40 €/100g 3,49 €



Elbers Hof * An der Kirche 5 * 29596 Nettelkamp * Tel. 05802 / 4049 * Fax 296 *www.elbers -hof.de * info@elbers-hof.de

Kakao

2725 Kakao schwach entölt NAT C% D 125 g 1,99 €/100g 2,49 €

2728 Kakao El Ceibo gepa3 250 g 1,20 €/100g 2,99 €

2736 Heiße Schokolade NAT C% D 400 g 1,12 €/100g 4,49 €

2737 Hot Chocolate Trinkschokolade VIV D 280 g 1,67 €/100g 6,69 €

2747 Cavi Quick kakaoh. Getränkep. Viv C% D 400 g 0,85 €/100g 3,39 €

2749 Cocoba Instant - Kakao gepa3 400 g 0,90 €/100g 3,59 €

Wasser

3002 Wasser St. Leonhards - still LHQ D 1 ltr 0,10 €/100ml 0,99 €

3003 Wasser St. Leonhards - med LHQ D 1 ltr 0,10 €/100ml 0,99 €

3004 Aqua Luna Vollmond St.Leonhard 1ltr 0,20 €/100ml 1,99 €

3005 Bergische Waldquelle 1,5 l HAA D 1,5 ltr 0,07 €/100ml 0,99 €

3006 Bergische Waldquelle 0,5 l HAA D 0,5 ltr 0,12 €/100ml 0,59 €

BioZisch und Bionade

3020 BioZisch "Bitter Lemon" VOE C% D 0,7 ltr 0,24 €/100ml 1,69 €

3021 BioZisch "Natur Orange" VOE C% D 0,7 ltr 0,24 €/100ml 1,69 €

3022 BioZisch "Guarana Cola" VOE C% D 0,33 ltr 2,70 €/l 0,89 €

3026 BioZisch "Natur Orange" 0,33 ltr VOE C% D 0,33 ltr 2,70 €/l 0,89 €

3086 Bionade Holunder C% D 0,33 l 2,09 €/l 0,69 €

3087 Bionade Kräuter C% D 0,33 l 2,09 €/l 0,69 €

3088 Bionade Litschi C% D 0,33 l 2,09 €/l 0,69 €

3089 Bionade Ingwer-Orange C% D 0,33 l 2,09 €/l 0,69 €

Bier

3301 Lammsbräu Alkoholfrei NEU C% D 0,33 ltr 2,88 €/100ml 0,95 €

3302 Lammsbräu Hefeweizen NEU c% D 0,5 ltr 0,23 €/100ml 1,15 €

3304 Lammsbräu Edel Pils NEU c% D 0,33 ltr 0,29 €/100ml 0,95 €

3311 Malzbier Honig PIN DB D 0,33 ltr 2,88 €/100ml 0,95 €

3312 Müllers - Malzbier PIN DB D 0,33 ltr 2,88 €/100ml 0,95 €

3313 Pinkus Spezial PIN DB D 0,33 ltr 2,88 €/100ml 0,95 €

3314 Pinkus Pils Bügelflasche PIN DB D 0,5 ltr 0,27 €/100ml 1,35 €



Auf dem Hollerbuschhof in der Altmark
werden seit Jahren die verschiedensten Kräuter und Tees angebaut

und zu gesunden Naturprodukten verarbeitet,
wobei die größtmögliche Frische garantieren wird.

Die Kräutergeister stehen für ökologisch erzeugte und qualitativ hochwertige
Kräuter- und Teespezialitäten. Da die Kräuter hauptsächlich in Handarbeit
verarbeitet werden, bleibt viel vom achtsamen Umgang mit diesen Kräutern

im fertigen Produkt spürbar. Man kann es schmecken, riechen, sehen!

Tee und Teemischungen vom Hollerbuschhof

27240 Altmärkisches Drachenblut Teemisch. 40 g 6,25 €/100g 2,50 €

27242 Apfelminze Tee 30 g 6,00 €/100g 1,80 €

27244 Blauer Mond Teemisch. 40 g 7,50 €/100g 3,00 €

27245 Drachenkopftee 50 g 5,40 €/100g 2,70 €

27246 Ruhezeit Kräutertee 40 g 6,25 €/100g 2,50 €

27248 Schnief Kräutertee 40 g 6,25 €/100g 2,50 €

2710

2711

2712

27121

2713

2714

2715

2716

27171

2717

2718

2719

2721

27211

2722

27221

27222

2723

Tee

LEB C% D 30 g 7,63 €/100g

LEB C% D 150 g 3,86 €/100g

LEB DD IND 100 g 4,89 €/100g

gepa3 50 g 3,98 €/100g

LEB ID IND 50 g 8,98 €/100g

LEB C% D 125 g 3,99 €/100g

LEB C% IND 250 g 1,92 €/100g

LEB C% D 125 g 5,03 €/100g

LEB c% D 50 g 4,98 €/100g

LEB C% D 100 g 3,79 €/100g

LEB C% D 30 g 7,63 €/100g

gepa3 100 g 2,99 €/100g

LEB EG D 40 g 6,23 €/100g

LEB ET ID 30 g 6,63 €/100g

LEB EG ZA 100 g 2,79 €/100g

gepa3 50 g 4,58 €/100g

C% D 48 g 7,90 €/100g

LEB C% D 100 g 3,79 €/100g

2,29 €

5,79 €

4,89 €

1,99 €

4,49 €

4,99 €

4,79 €

6,29 €

2,49 €

3,79 €

2,29 €

2,99 €

2,49 €

1,99 €

2,79 €

2,29 €

3,79 €

3,79 €

Abendtraum Kräutertee
Babytee
Darjeeling
Darjeeling 25 Beutel
Grüntee DEMETER
Haustee
Indien Gold
Jogger's Tea
Kinderfrüchtetee 20 Beutel
Kinderfrüchtetee Vorratsp.
Morgengruß
Ostfriesische Teemischung
Pfefferminztee
Kamillentee 20 Beutel
Rooibuschtee
Rooibos Tee 20 Beutel
Rooibos Cranberry Tee 12 Maxibags
Stilltee
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Säfte und Saftmischungen

3009 7-Zwerge Kindersaft VOE DD D 0,7 ltr 0,41 €/100ml 2,89 €

3010 Apfelsaft klar VOE EG D 1 ltr 1,99 €/l 1,99 €

3011 Apfelsaft naturtrüb VOE EG D 1 ltr 0,24 €/100ml 1,69 €

30101 Apfelsaft "Süße Milde" mdw DD D 0,7 ltr 2,64 €/l 1,85 €

30102 Apfelsaft "Goldener Herbst" mdw DD D 0,7 ltr 2,64 €/l 1,85 €

30103 Apfelsaft "Die ganze Würze" mdw DD D 0,7 ltr 2,64 €/l 1,85 €

30341 Apfel Schorle klar VOE C% D 1 ltr 0,18 €/100ml 1,29 €

3013 Blutorangensaft VOE DD D 0,7 ltr 0,48 €/100ml 3,39 €

3014 Birnensaft klar VOE EG D 0,7 ltr 0,24 €/100ml 1,69 €

3015 Orangensaft VOE DD D 0,7 ltr 0,43 €/100ml 2,99 €

3016 Traubensaft Rot VOE DD D 0,7 ltr 441,43 €/100 3,09 €

3017 Traubensaft weiß VOE DD D 0,7 ltr 0,44 €/100ml 3,09 €

3023 family Bio-Apfelsaft VOE C% D 1 ltr 0,20 €/100ml 1,99 €

3024 family Bio-Multisaft VOE C% D 1 ltr 0,28 €/100ml 2,79 €

3025 family Bio-Orange VOE C% D 1 ltr 0,25 €/100ml 2,49 €

3030 Aprikosen-Pfirsichsaft VOE C% D 0,7 ltr 0,43 €/100ml 2,99 €

3031 Apfel-Kirschsaft VOE DD D 0,7 ltr 0,43 €/100ml 2,99 €

3032 Apfel-Mangosaft VOE DD D 0,7 ltr 0,44 €/100ml 3,09 €

3033 Apfel-Möhrensaft VOE C% D 0,7 ltr 0,33 €/100ml 2,29 €

3035 Apfel-Ananas-Saft VOE c% D 0,7 ltr. 0,43 €/100ml 2,99 €

3036 Schwarz-Johannisbeer Apfelsaft VOE c% D 0,7 ltr 4,84 €/l 3,39 €

3037 Apfel-Sanddorn-C C% D 0,75 ltr 3,72 €/l 2,79 €

3038 Smoothie Kirsch Banane Saft VOE EG D 0,33 ltr 5,42 €/l 1,79 €

3039 Smoothie Mango Maracuja VOE EG D 0,33 ltr 5,42 €/l 1,79 €

3049 Tomatensaft VOE C% D 0,7 ltr 0,33 €/100ml 2,29 €

3050 Gemüsesaft feldfrisch VOE DD D 0,7 ltr 0,38 €/100ml 2,69 €

3051 Möhrensaft pur feldfrisch VOE DD D 0,7 ltr 0,31 €/100ml 2,19 €

3062 Hollunder Glühpunsch VOE C% D 0,7 ltr 0,44 €/100ml 3,09 €

3063 Multi Natur Saft VOE DD D 0,7 ltr 4,70 €/l 3,29 €

3065 Vital ACE VOE DD D 0,7 ltr 0,44 €/100ml 3,09 €

3070 Apfelfrucht (Apfeldicksaft) VOE DD D 0,33 ltr 1,51 €/100ml 4,99 €

3071 Birnendicksaft VOE C% D 0,33 ltr 1,27 €/100ml 4,19 €

3075 Zitronensaft VOE DD D 0,2 ltr 0,65 €/100ml 1,29 €

3078 Krimi Saft (Apfel-Mischsaft) DD D Hof Lachapfel 1 ltr 2,50 €/l 2,50 €

3080 Apfel Cidre VOE C% D 1 ltr 0,30 €/100ml 2,99 €

3085 Saft Mix Kiste VOE D 6 x 0,7 ltr 1,71 €/100ml 12,00 €
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* Seite aus dem aktuellen Wein-Katalog!

Kiste

3233 Bettzüg Weißer Burgunder trocken DD D Fuchs-Jacobus 6 Fl.à 0,75l 8,67 €/l 39,00 €

3239 Hetzel Spätburgunder Rotwein 2005 DD D Fuchs-Jacobus 6 Fl.à 0,75l 10,00 €/l 45,00 €

3234 Kesselow Qualitätswein Rotwein DD D Fuchs-Jacobus 6 Fl.à 1ltr 6,50 €/l 39,00 €

3243 Regent Rotw. 2007 Kiste DD D Fuchs-Jacobus 6 Fl.à 0,75l 8,67 €/l 39,00 €

3235 Rivaner trocken 2005 DD D Fuchs-Jacobus 6 Fl.à 0,75l 7,47 €/l 33,60 €

3241 Schmelzer Spätburgunder Rotwein 2005 DD D Fuchs-Jacobus 6 Fl.à 0,75l 13,07 €/l 58,80 €

3237 Spätburgunder Rosé 2006 DD D Fuchs-Jacobus 6 Fl.à 0,75l 8,93 €/l 40,20 €

32331 "Winzer-Trio" in der Geschenkpackung DD D Fuchs-Jacobus 3 Fl.à 0,75l 9,91 €/l 23,00 €

Flasche Kiste

3213 Il Ponte Prosecco ITALIEN Weißwein EU-BIO 0,75 ltr. 8,12 €/l 6,09 €

3202 La Estrella Tinto Rotwein EG E 1 ltr. 4,60 €/l 4,60 €

3207 Mas Lunette FRANKREICH Rotwein EU-BIO 1 ltr. 4,05 €/l 4,05 €

3209 Müller-Thurgau Deutschland ECOVIN 1 ltr. 6,89 €/l 6,89 €

3210 Riesling Kabinett Deutschland ECOVIN 1 ltr. 6,95 €/l 6,95 €

3215 Vinello rosso ITALIEN Rotwein Bioagricoop 1 ltr. 5,29 €/l 5,29 €

3203 Vivo Blanco Chardonnay SPANIEN CCPAE 1 ltr. 6,15 €/l 6,15 €

3211 Vivo Brut EU-BIO 0,75 ltr. 10,79 €/l 8,09 €

3204 Vivo Tinto SPANIEN Rotwein CCPAE 1 ltr. 6,15 €/l 6,15 €

715104 Scheurebe - weiß lieblich Deutschland 1 ltr. 6,99 €/l 6,99 €

etwas Besonderes - für Kenner !

38* 914647 Farmer's Club Whiskey Schweiz 1 Fl à 0,35 l 71,29 €/l 24,95 €

39* 714652 Humbel Mischkarton Brände Deutschland 4 Fl á 0,2ml 124,88 €/l 9,99 €

Weinempfehlung vom
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Katalog-

Nr.
Flasche Kiste

1 914095 Livor Rioja rot Flasche Spanien 0,75l 9,32 €/l 6,99 €

2 914100 Salvador rot Flasche Spanien 1,0l 3,99 €/l 3,99 €

3 914080 Bobal y Tempranillo rot Spanien 0,75l 9,32 €/l 6,99 €

4 914088 la Mancha weiß Spanien 0,75l 4,39 €/l 3,29 €

5 914086 La Mancha rot Spanien 0,75l 4,65 €/l 3,49 €

6 914089 La Mancha rosé Spanien 0,75l 5,05 €/l 3,79 €

7 914064 La Mancha DO rot halbtr. Spanien 0,75l 5,05 €/l 3,79 €

8 914087 Vinas del Andante Crianza rot Spanien 0,75l 9,99 €/l 7,49 €

9 914377 Ombretta Frizzante weiß Italien 0,75l 6,65 €/l 4,99 €

10 914409 Merlot Venetien rot Italien 0,75l 5,99 €/l 4,49 €

11 914483 Trebbiano Terre di Chieti Italien 0,75l 5,05 €/l 3,79 €

12 914484 Marche Sangiovese, rot Italien 0,75l 1,00 €/l 4,49 €

13 914389 Michele weiß Italien 1,0l 3,79 €/l 3,99 €

14 911775 Chianti rot Italien 0,75l 9,99 €/l 7,49 €

15 914404 Pinot Grigio Italien 0,75l 10,65 €/l 7,99 €

16 914395 Ponte di Piave rot Italien 0,75l 5,72 €/l 4,29 €

17 918555 Altana Frizzante Rosato Spanien 0,75l 9,32 €/l 6,99 €

18 911769 Morellino di Scansano rot Italien 0,75l 17,27 €/l 12,95 €

19 914109 Julian rot Frankreich 1,0l 3,99 €/l 3,99 €

20 914151 Corbières rot Frankreich 0,75l 9,32 €/l 6,99 €

21 914169 Phare du Cap rot Frankreich 0,75l 8,65 €/l 6,49 €

22 914180 Chardonnay VdP weiß Frankreich 0,75l 7,32 €/l 5,49 €

23 914183 Cabernet Sauvignion rot Frankreich 0,75l 5,32 €/l 3,99 €

24 914178 Gascogne, weiß Frankreich 0,75l 0,66 €/l 2,99 €

25 914179 Sauvignon weiß Frankreich 0,75l 7,32 €/l 5,49 €

26 914176 Gaston rot Frankreich 0,75l 3,99 €/l 2,99 €

27 914184 Syrah rot Frankreich 0,75l 5,05 €/l 3,99 €

28 914104 J. Frelin rot Frankreich 1,0l 3,49 €/l 3,49 €

29 914182 Merlot rot Frankreich 0,75l 5,99 €/l 4,49 €

30 914235 Bordeaux rot Frankreich 0,75l 10,65 €/l 7,99 €

31 915152 Elbling sur lie weiß Deutschland 0,75 7,32 €/l 5,49 €

31 916115 Zweigelt Cuvee Österreich 0,75l 7,99 €/l 5,99 €

33 915111 Riesling Classic Deutschland 0,75l 10,65 €/l 7,99 €

34 915003 Pfälzer Landwein weiß Deutschland 1,0l 5,99 €/l 5,99 €

35 910504 Terra Vita rosé Deutschland 0,75l 8,65 €/l 6,49 €

36 9714413 Manello weiß Deutschland 0,75l 7,32 €/l 5,49 €

37 914418 Manello rot (Würt.) Deutschland 0,75l 7,32 €/l 5,49 €

40 913320 Shiraz rot Südafrika 0,75l 7,99 €/l 5,99 €

41 914196 Sancerre le Tournebride Frankreich 0,75l 23,93 €/l 17,95 €

42 914079 Angelet D´Or, rot Spanien 0,75l 66,60 €/l 49,95 €

Ab 6 Flaschen Wein
gewähren wir 5 % Rabatt!



A
nz

ah
l

W
un

sc
ha

bp
pa

ck
un

g
N
r. Vom Schwein H
er

ku
nf

t

S
ta

nd
ar

ta
bp

ac
ku

ng
Pr

ei
s/

10
0g

F01 Nackenbraten DD D Elbers Hof 500g 1,69 €

F02 Schnitzelbraten DD D Elbers Hof 500g 1,99 €

F03 Filet Schwein DD D Elbers Hof 300g 2,99 €

F04 Kotelett DD D Elbers Hof 2Stk 1,75 €

F05 Nackensteak DD D Elbers Hof 2Stk 1,59 €

F06 Schnitzel DD D Elbers Hof 2Stk 1,99 €

F07 Gulasch Schwein DD D Elbers Hof 500g 1,85 €

F08 Bauchfleisch DD D Elbers Hof 500g 1,28 €

F09 Dicke Rippe DD D Elbers Hof 500g 1,09 € Anzahl Nr Wurst Preis/100g
Preis pro Paket

ca.

F10 Eisbein DD D Elbers Hof 1Stk 1,09 € F25 Teewurst fein DD D Elbers Hof 150g 1,19 € 1,79 €

F11 Rippchen DD D Elbers Hof 300g 0,79 € F26 Breslauer DD D Elbers Hof 500g 1,19 € 5,95 €

F12 Leber Schwein DD D Elbers Hof 500g 1,28 € F27 Bratwurst Schwein DD D Elbers Hof 5Stk 1,40 € 7,00 €

F14 Grillrippe DD D Elbers Hof 3Stk 1,14 € F28 Würstchen Schwein DD D Elbers Hof 5Stk 1,29 € 5,16 €

F15 Nackensteak mar. DD D Elbers Hof 2Stk 1,69 € F29 Rauchenden DD D Elbers Hof 5Stk 1,35 € 4,05 €

F16 Kotelett mariniert DD D Elbers Hof 2Stk 1,85 € F31 Bratwurst Rind DD D Elbers Hof 5Stk 1,84 € 9,20 €

F32 Würstchen Rind DD D Elbers Hof 5Stk 1,69 € 6,76 €

F33 Rauchenden Rind DD D Elbers Hof 5Stk 1,84 € 5,52 €

F80 Mettwurst DD D Elbers Hof ca. 300g 1,69 € 5,07 €

Vom Rind F90 Rindermettwurst DD D Elbers Hof ca. 300g 2,55 € 7,65 €

F17 Schmorbraten DD D 500g 2,20 € F540 Leberwurst im Ring DD D Elbers Hof ca. 400g 1,43 € 5,72 €

F18 GulaschR DD D 500g 1,99 € f991 Bregenwurst * DD D Elbers Hof 5Stk 2,55 € 6,60 €

F19 Rouladen DD D 2Stk 2,28 €

F20 Filet Rind DD D 500g 3,98 € Wurst im Glas Preis/100g
Preis pro Glas

ca.

F21 Beinscheibe DD D 500g 1,68 € F50 Bierschinken S DD D Elbers Hof 180g 1,66 € 2,99 €

F22 Roastbeef DD D 500g 2,85 € F51 Frühstücksmett S DD D Elbers Hof 180g 1,49 € 2,69 €

F23 Steak - Rind DD D 2Stk 2,85 € F52 Jagdwurst S DD D Elbers Hof 180g 1,61 € 2,89 €

F24 Suppenfleisch DD D 500g 1,68 € F53 Leberwurst fein S DD D Elbers Hof 180g 1,38 € 2,49 €

F13 Sonstiges F54 Leberwurst grob S DD D Elbers Hof 180g 1,44 € 2,59 €

F55 Mortadella Schwein DD D Elbers Hof 180g 1,66 € 2,99 €

Geräuchertes F56 Rotwurst S DD D Elbers Hof 180g 1,27 € 2,29 €

F36 Kasslernackenbr. DD D Elbers Hof 500g 1,98 € F57 Sülze S DD D Elbers Hof 180g 1,16 € 2,09 €

F3611 Kasselerschinkenbr. DD D Elbers Hof 500g 1,98 € F60 Schmalz S DD D Elbers Hof 180g 0,94 € 1,69 €

F81 Schinken v. Schwein DD D Elbers Hof 2,45 € F61 Griebenschmalz S DD D Elbers Hof 180g 0,83 € 1,49 €

F81 Schinkenscheiben v. Schwein DD D Elbers Hof 2,45 € F70 Cornedbeef R DD D Elbers Hof 180g 1,49 € 2,69 €

F91 Rinderschinken DD D Elbers Hof 3,67 € F71 Leberwurst Rind DD D Elbers Hof 180g 1,49 € 2,69 €

F91 Rinderschinkenscheiben DD D Elbers Hof 3,67 € F72 Mortadella Rind DD D Elbers Hof 180g 1,77 € 3,19 €

F92 Durchwachsener Speck DD D Elbers Hof 1,07 € F73 Rindermett gekocht DD D Elbers Hof 180g 1,49 € 2,69 €

F920 Speck geräuchert DD D Elbers Hof 0,55 €

Fleisch- und Wurstüberraschungspakete
5% günstiger als Einzelkauf Ca.€ 5% günstiger als Einzelkauf

W25 Wurstpaket DD D Elbers Hof W35 Wurstpaket DD D Elbers Hof

R35 Rinderpaket DD D Elbers Hof R45 Rinderpaket DD D Elbers Hof

S35 Schweinepaket DD D Elbers Hof S45 Schweinepaket DD D Elbers Hof

K25 Kurzgebratenes DD D Elbers Hof K35 Kurzgebratenes DD D Elbers Hof

B25 Bratenpaket DD D Elbers Hof B35 Bratenpaket DD D Elbers Hof

RÄ25 Räucherpaket DD D Elbers Hof RÄ35 Räucherpaket DD D Elbers Hof

G25 Grillpaket * DD D Elbers Hof G35 Grillpaket * DD D Elbers Hof

*Saisonartikel

35,00 €

35,00 €

35,00 €

45,00 €

35,00 €

35,00 €

35,00 €25,00 €

35,00 €

45,00 €

Ca.€

25,00 €

25,00 €

25,00 €

25,00 €

Kd-Nummer:

Adresse:

Elbers Hof GbR
Tel.05802 4049 E-mail info@elbers-hof.de

Fax 05802 296 www. elbers-hof.de
Preisliste Schwein und Rind

Schlacht-Termine 2009
KW Fleisch Wurst Schwein Rind

06./07. 03.02. - 06.02.09 10.02. - 13.02.09 X X

10./11. 03.03. - 06.03.09 10.03. - 13.03.09 X

14./15. 31.03. - 03.04.09 07.04. - 11.04.09 X X

19./20. 05.05. - 08.05.09 12.05. - 15.05.09 X

24./25. 09.06. - 12.06.09 16.06. - 19.06.09 X X

35./36. 25.08. - 28.08.09 01.09. - 04.09.09 X

40./41. 29.09. - 02.10.09 06.10. - 09.10.09 X X

43./44. 20.10. - 23.10.09 27.10. - 30.10.09

47./48. 17.11. - 20.11.09 24.11. - 27.11.09 X X

50./51. 08.12. - 11.12.09 15.12. - 18.12.09 X X



Schematische Darstellung der Teile vom Schwein

Zur Information für Sie:

wird zu und verarbeitet
(Wurst)

3. Rückenspeck (fetter
, stark durchwachsenes Fleisch

zum Braten und Grillen (Nackensteak oder Nackenbraten)
5. Brust oder (Sülze oder Sauerfleisch)

(Kotelett und Kasselernackenbraten)
(Kotelett)

1. Schweinskopf Sülze Wurst
2. Schweinsbacke

Speck oder Wurst)
4. Schweinenacken

Dicke Rippe
6. Stielkotelett
7. Lendenkotelett
8. Filet

Unsere Rinderherde:
Auf unserem Hof gibt es eine Mutterkuhherde mit Limousin- und Rotbunten Tieren des

alten niederen Schlags. Die Limousin-Tiere zeichnen sich durch hervorragende
Fleischqualität aus, sind sehr robust und leicht kalbend. Das rotbunte Niederungsvieh

hat sehr gute Muttereigenschaften und ist ein Zweinutzungsrind, also Milch und
Fleisch. Sämtliche Milch der Tiere ist für die Kälber, die ca. 1 Jahr bei der Mutter
bleiben. Wir halten die Tiere so viel es geht draußen auf der Weide. Nur im Winter

stehen die Tiere im Stall auf Stroh mit überdachtem Auslauf.

Unsere Schweine:
Die Schweine bei uns auf dem Hof werden auf Stroh mit Auslauf nach draußen gehalten.
Wir haben Bunte Bentheimer Schweine, eine alte vom Aussterben bedrohte Rasse, die

sehr genügsam ist, und Edelschweine, welche tolle Fleischqualitäten
liefern und gute Muttereigenschaften haben.

Beide Rassen sind absolut streßunanfällig, also eher dickfällig.

Schematische Darstellung der Teile vom Rind
Zur Information für Sie:

, Kamm oder Nacken (Gulasch, Braten und Hackfleisch)
(Suppenfleisch und Hackfleisch)

(Steak, Suppenfleisch)
5. Vorderrippe oder hohes Roastbeef (Schmorbraten)
6. Rostbraten oder flaches Roastbeef (Rumpsteak, Rinderbraten)

5 und 6 bilden das oder Zwischenrippenstück

1. Rinderhals
2. Querrippe
3. Rinderbrust (Schmorbraten, Suppenfleisch)
4. Hochrippe

Roastbeef

6 und 7 werden zusammen genannt, mit 4 und 8 Kotelettstück.
. Der obere Teil ist die Schälrippe, der untere das Bauchfleisch,

aus dem durchwachsener hergestellt wird (Oma macht daraus Sauerfleisch
und es wird auch als Grillfleisch verwendet)

werden vorwiegend zur Wurstherstellung verwendet.
oder Vorderschinken (Schweinebraten oder Wurst)

. kann in , ,
Hüfte u Nuss (Schnitzelscheiben oder -braten) unterteilt werden

(Eisbein oder Wurst)

Schweinerücken
9. Schweinebauch

Speck

10. Bauchlappen
11. Schweineschulter
12. Schinken Oberschale (Schnitzel) Unterschale (Schinken)

13. Eisbein
14. Schweinsfuß 15. Schweineschwanz

8. Spannrippe (Suppenfleisch, Wurst, Hackfleisch)
(Wurst, Hackfleisch)
, Bug oder Schaufel (Schmorbraten)

, und (Rouladen, Schmorbraten)
12. Flanke (Schmorbraten, Gulasch) mit und

oder Tafelspitz
oder Wade (Beinscheiben, Suppenfleisch)

9. Dünnung
10. Schulter
11. Oberschale Unterschale Nuss

13. Hüfte Hüftsteak
Schwanzstück
14. Hesse
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Körperpflege

2804 Citrus Handseife SNT D 1 ltr 0,82 €/100ml 8,15 €

2805 Pflanzenseife Citrus SNT D 100 g 2,05 €/100g 2,05 €

3601 Kastanien-Shampoo WEL D 100 ml 4,79 €/100ml 4,79 €

3602 Rosmarin-Shampoo - feines Haar URT 500 ml 1,80 €/100ml 8,99 €

3605 Rosmarin-Shampoo WEL D 100 ml 4,79 €/100ml 4,79 €

3611 Kinder-Zahngel WEL D 50 ml 6,50 €/100ml 3,25 €

3612 Pflanzen-Zahngel WEL D 75 ml 4,73 €/100ml 3,55 €

3616 Sole-Zahncreme WEL D 75 ml 4,73 €/100ml 3,55 €

3620 Handcreme Lavera LAV 125 ml 6,65 €/100ml 4,99 €

3621 Iris-Feuchtigkeitscreme WEL D 30 ml 32,30 €/100m 9,69 €

3645 Calendula-Babycreme WEL D 75 ml 6,79 €/100ml 5,09 €

3646 Calendula-Babyöl WEL D 200 ml 5,13 €/100ml 10,25 €

3660 Citrus-Erfrischungsöl WEL D 100 ml 9,19 €/100ml 9,19 €

3662 Arnika-Massageöl WEL D 100 ml 8,49 €/100ml 8,49 €

3665 Wildrosenöl WEL D 100 ml 11,55 €/100m 11,55 €

3673 Everon-Lippenpflege WEL D 4 g 3,55 €/Stk 3,55 €

3691 Iris-Pflanzenseife WEL D 100 g 3,05 €/100g 3,05 €

3701 Citrusdeodorant WEL D 100 ml 10,00 €/100m 10,00 €

3715 After Shave Balsam WEL D 100 ml 12,05 €/100m 12,05 €

3716 Rasiercreme WEL D 75 ml 6,65 €/100ml 4,99 €

3717 Rasierwasser WEL D 100 ml 12,05 €/100m 12,05 €

3726 Lavendel-Entspannungsbad WEL D 100 ml 7,15 €/100ml 7,15 €

3727 Lavendel-Entspannungsbad WEL D 200 ml 11,75 €/100m 11,75 €

3730 Lavendelöl ALO 20 ml 4,99 €/Stk 4,99 €

3738 Birkenblätter-Elixier WEL D 200 ml 3,58 €/100ml 7,15 €

3741 Sandorn-Elexier WEL D 200 ml 4,25 €/100ml 8,49 €

3744 Schlehen-Elexier WEL D 200 ml 3,58 €/100ml 7,15 €

3752 Wildrosen-Feuchtigkeitscreme WEL D 30 ml 42,30 €/100m 12,69 €

Drogerie-Artikel

2845 Toilettenpapier 2-lagig MET 8 Stk. 0,34 €/Stk 2,69 €

2846 Haushaltsrollen 3-lagig MET 4 Stk 0,72 €/Stk 2,89 €

2847 Taschentücher 15 x 10 MET 18 Stk 0,12 €/Stk 1,79 €

2700 Kaffeefilter Papier Gr. 4 LEB C% D 18 Stk 1,49 €/Stk 1,49 €

27100 Teefilter Papier Gr. 4 LEB C% D 100 Stk 2,59 €/Stk 2,59 €
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Reinigungs- und Waschmittel

2810 Kernseife Sonett SNT D 100 g 0,54 €/100g 0,54 €

2821 Geschirrspülmittel Hand SNT D 1 ltr 0,31 €/100ml 3,09 €

2830 Glasreiniger-Sonett SNT D 0,5 ltr 0,66 €/100ml 3,29 €

2831 Allesreiniger SNT D 1 ltr 0,37 €/100ml 3,69 €

28311 Scheuermilch SNT D 0,5 ltr 0,51 €/100ml 2,55 €

2832 WC-Reiniger Sonett SNT D 0,75 ltr 0,34 €/100ml 2,55 €

2833 Klarspüler SNT D 0,5 ltr 0,62 €/100ml 3,09 €

2834 Maschinenspülmittel SNT D 1 kg 0,52 €/100g 5,19 €

2835 Regeneriersalz SNT D 2 kg 0,10 €/100g 2,05 €

2836 Geschirrspül-Tabs 25 Stk SNT D 500 g 1,03 €/100g 5,15 €

2837 Enthärter SNT D 500 g 0,62 €/100g 3,09 €

2839 Bleichmittel / Fleckentferner SNT D 450 g 0,57 €/100g 2,55 €

2840 Gallseife Sonett SNT D 90 g 1,39 €/100g 1,25 €

28411 Waschmittel flüssig SNT D 2 ltr 0,39 €/100ml 7,85 €

2842 Oliven-Seiden-Wollwaschmittel SNT D 1 ltr 0,45 €/100ml 4,50 €

2843 Waschmittelkonzentrat SNT D 2,4 kg 0,51 €/100g 10,25 €

2844 Color - Waschmittel flüssig SNT D 1,5 ltr 3,97 €/l 5,95 €

Präsentkörbe und Geschenke

GKG Geschenk-Korb Gepa Produkte Gepa Stk 16,50 €/Stk 16,50 €

RWK Rustikales Wurst-Körbchen DD D Elbers Hof Stk 19,90 €/Stk 19,90 €

TK Tee-Körbchen Hollerbuschhof Stk 8,90 €/Stk 8,90 €

WS Wurst-Spezialitäten DD D Elbers Hof Stk 18,90 €/Stk 18,90 €

5001 Apfelschäler Stk 24,15 €/Stk 24,15 €

BUCH Buch: "Genuß des Einfachen" Stk 16,50 €/Stk 16,50 €

Der Autor ist Jürgen Piquart. Viele kennen Ihn

vom Bio-Restaurant "la Provence" in Hannover



Keramik von der Keramikmeisterin Andrea Berger

5010 Eiertrenner weiß blauer Rand Andrea Berger Stk 8,25 €/Stk 8,25 €

5011 Eiertrenner blau glasiert Andrea Berger Stk 8,25 €/Stk 8,25 €

5014 Müslischälchen weiß blauer Rand Andrea Berger Stk 6,69 €/Stk 6,69 €

5015 Müslischälchen blau glasiert Andrea Berger Stk 6,69 €/Stk 6,69 €

5018 Krug 0,5L weiß blauer Rand Andrea Berger Stk 12,35 €/Stk 12,35 €

5019 Krug 0,5L blau glasiert Andrea Berger Stk 12,35 €/Stk 12,35 €

5020 Krug 1L weiß mit blauem Rand Andrea Berger Stk 19,49 €/Stk 19,49 €

5021 Krug 1L blau glasiert Andrea Berger Stk 19,49 €/Stk 19,49 €

5022 Becher weiß m. blauem Rand Andrea Berger Stk 9,25 €/Stk 9,25 €

5023 Becher blau glasiert Andrea Berger Stk 9,25 €/Stk 9,25 €

5026 Leuchter weiß Andrea Berger Stk 6,19 €/Stk 6,19 €

5027 Leuchter blau glasiert Andrea Berger Stk 6,19 €/Stk 6,19 €

Andrea Berger hat ihre Werkstatt im ehemaligen Rundlingsdorf in Ostedt.

Dort lebt und arbeitet sie auf dem liebevoll gestalteten Resthof

von Katja Nitzsche und ihrem Mann, dem Landschaftsgärtner Hilko Eilers.

Werkstatt und Hofgarten können regelmäßig im Rahmen der jährlichen

Veranstaltung "offene Gärten" im Sommer besichtigt werden.



Unser Liefergebiet: Unsere Abokisten:

1. Telefonzeiten
Falls Sie Bestellungen aufgeben möchten oder Fragen an uns haben, können Sie uns am besten Montag bis Freitag
von 9°° bis 11³° Uhr erreichen. Außerhalb dieser Bürozeiten können Sie uns jederzeit eine Nachricht auf unserem
Anrufbeantworter hinterlassen. Geben Sie bitte Namen, Adresse und unbedingt auch Ihre Telefonnummer an,
Kunden Nr. falls vorhanden - Faxnr. oder E-mail Adresse ist auch gut.
2. Liefertermin
Normalerweise beliefern wir Sie einmal pro Woche und versuchen diesen Termin auch jeweils zur gleichen Tageszeit
einzuhalten. Aufgrund von Witterung, organisatorischen Umstellungen oder Pannen kann es zu Verschiebungen
der Lieferzeiten kommen.
3. Lieferort
Wir liefern die Gemüsekiste ausschließlich in unserem Liefergebiet. Am liebsten übergeben wir Ihnen Ihre
Kiste persönlich. Es ist aber nicht unbedingt notwendig, dass Sie während der Lieferzeit zu Hause sind.
Ist es nicht möglich, die Lieferung vor der Haustür (im Mehrfamilienhaus vor der Wohnungstür) stehen
zu lassen, sind unsere Fahrer gerne bereit, mit Ihnen einen anderen Ort zu vereinbaren.
4. Lieferturnus
Neben dem wöchentlichen Lieferrhythmus können Sie auch in einem anderen regelmäßigen Turnus
(14-tägig, drei- oder vierwöchig oder nach Wunsch) eine Kiste erhalten. Unabhängig von der Hauptbestellung
können Sie sich weitere Waren wie z. B. Brot, Kartoffeln Eier und andere Naturkostwaren in anderen Rhythmen
liefern lassen, oder auch alles als Einzelbestellungen aufgeben.
5. Urlaub
Wenn Sie einmal Urlaub haben möchten, ist das gar kein Problem. Ein kurzer Anruf, ein Fax oder eine schriftliche
Nachricht - drei Werktage bevor Sie unterbrechen wollen - genügt. Ihre Lieferung wird dann für die
betreffenden Wochen ausgesetzt. Für verspätete Abmeldungen müssen wir 2,50 Euro Aufwandsent-
schädigung pro Kiste berechnen, weil wir dann Obst und Gemüse bei unseren Gärtnern schon bestellt haben.
6. Bezahlung
Die Kiste wird wöchentlich per Lastschriftverfahren bezahlt. Sie erhalten eine Abrechnung mit Ihrer Abokiste.
Der Betrag wird jeweils am Wochenende eingezogen. Der Mindestbestellwert sind 12,50 € pro Lieferung.
Bitte beachten Sie, daß der Kistenpreis ein ist. Beim Packen wird jeder Artikel genau abgewogen undca.-Preis
dadurch können geringe Preisdifferenzen zustande kommen. Laufende Änderungen der Preise behalten wir uns
vor, z. B. Tagespreise im Obst- und Gemüsebereich ( Feldsalat ). Die Preise auf Ihrer Rechnung sind gültig.
Bis zur vollständigen Bezahlung bleiben alle gelieferten Waren Eigentum der Elbers Hof GbR Nettelkamp.

Was Sie noch wissen sollten!

� Single- oder Seniorenkiste ca. 12,50 €
� Normale Gemüsekiste ca. 12,50 €
� Still- oder Schonkostkiste ca. 12,50 €
� Regionale Gemüsekiste ca. 12,50 €
� Kinderkiste ca. 12,50 €
� Rohkostkiste ca. ca 12,50 €
� Familienkiste ca. 17,50 €

NEU im Sortiment !!!
Obst-Mix-Kiste für´s Büro ca. 12,50 €
Obst-Gemüse-Mix für´s Büro ca. 15.00 €

�

�


